Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Educação
Subdivisão de Comunicação

EDITAL Nº 001/2026
SUBDIVISÃO DE COMUNICAÇÃO DO CE – RESULTADO 1ª ETAPA

A Subdivisão de Comunicação (SUCOM) do Centro de Educação (CE), da Universidade
Federal de Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, torna público a homologação
das inscrições e resultado da primeira etapa do processo seletivo, conforme o Edital nº
001/2026 – SUCOM/CE.

I - Candidatas com inscrições homologadas e aprovadas na 1ª etapa:

1. Adriana Karolini Ventura Ribeiro
2. Amabille Maffini Hoppe
3. Ana Carolina Weber Leivas
4. Ana Luiza Franke
5. Arthur Correa Teixeira
6. Bruna Fagundes Rodrigues
7. Camila Milani.
8. Clarisse Ellwanger Acosta
9. Elaine Beatriz Flores Marinho
10. Esther Souza da Silva Ilha
11. Janine Paula Martins do Amaral
12. Jordana Dorneles Guedes
13. Kleysa Gecielle Gomes da Silva
14. Laerte Magno Muraro Descovi
15. Larissa Aresco Madrid
16. Laura Aozani
17. Laura Daniel Gassen
18. Laura Ramos de Oliveira Rodrigues
19. Leticia Carvalho Dias
20. Leticia Zanini Nunes
21. Luisa Gabriela Morais Rodrigues
22. Otavio Henrique da Silva Munhos
23. Sydney Bairros Guterres
24. Vitória Janima Camara da Rosa

II – Candidata com inscrição não homologadas (Descumprimento do Item 3.5 do Edital)
Sara Amancio Rodriges Corrêa

Santa Maria, 18 de fevereiro de 2026.

Alessandra Alfaro Bastos
Chefe da Subdivisão de Comunicação do CE/UFSM